
Van: COA 5.1 lid 2 onder e 
Verzonden: maandag 6 september 2021 07:54 
Aan: 5.1 lid 2 onder e coa.nl; 5.1 lid 2 onder e coa.nl> 
Onderwerp: Harskamp 
 
Goede morgen 5.1 lid 2 onder e  en 5.1 lid 2 onder e 
Van het weekend zouden mogelijk 42 nieuwe evacués landen in nederland. 
In eerste instantie wilden we hen naar Harskamp brengen. 
Maar er werd direct door 5.1 lid 2 onder e gesignaleerd dat dit gevoelig zou zijn in het gesprek met 
de burgemeester. 
Hij heeft namelijk dringend behoefte aan een eind datum. (ook al zou die een half jaar gelden) zodat 
hij zijn positie kan innemen tegenover de raad/college. Nu is er veel onrust en kan hij ook geen 
duidelijkheid geven. Elke bud die aankomt geen reuring. 
 
Uiteindelijk zijn de evacueés niet gekomen zaterdag nacht, maar laat onverlet dat het goed is jullie 
hiervan op de hoogte te stellen. 
Eerder sprak ik 5.1 lid 2 onder e over het idee de Harskamp mogelijk als overloop over te houden. 
Strategisch handig omdat we mogelijk de komende weken nog nieuwe evacues moeten opvangen. 
En ook voor het behoud van de INR straat van de Kmar de komende 3/4 weken, zou dit nieuws veel 
oplossen gezien het feit dat dan alle bewoners van de no afghanen geregistreerd kunnen zijn. 
Hoor graag van jullie. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
5.1 lid 2 onder e 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Opvang & Begeleiding 
Regiomanager  
 

 

5.1 lid 2 onder e 
 



Van: Kapteijns, Joeri  
Verzonden: maandag 13 september 2021 20:09 
Aan: COA; 5.1 lid 2 onder e COA, 5.1 lid 2 onder e >; Schoenmaker, Milo >; COA 5.1 lid 2 onder e 
Onderwerp: RE: Brief Harskamp - oproep duidelijkheid termijn en gebruik locatie  
 
Dank, morgen maar even bij stilstaan in bestuur. Fijne avond. 

 

 

 
Lid van het bestuur / plv. bestuursvoorzitter 
 
 
5.1 lid 2 onder e 

 

 
5.1 lid 2 onder e 

Van: COA, 5.1 lid 2 onder e 

Datum: maandag 13 sep. 2021 7:10 PM 

Aan: COA, 5.1 lid 2 onder e Schoenmaker, Kapteijns, Joeri COA, 5.1 lid 2 onder e  

Onderwerp: RE: Brief Harskamp - oproep duidelijkheid termijn en gebruik locatie  

 

Dank voor de update en de actie. Heel fijn. 

 

Gr 5.1 lid 2 onder e 

 

Verzonden met BlackBerry Work 

(www.blackberry.com) 

 

Van: COA, 5.1 lid 2 onder e 

Datum: maandag 13 sep. 2021 6:56 PM 

Aan: Schoenmaker, Milo , Kapteijns, Joeri , COA, 5.1 lid 2 onder e, COA, 5.1 lid 2 onder e 

Onderwerp: RE: Brief Harskamp - oproep duidelijkheid termijn en gebruik locatie  

 

Zojuist nog uitgebreid gesproken met BM Verhulst en daar de toezegging die Joeri en ik 

vorige week hebben gedaan herhaald en duidelijk uitgesproken wat we wel en niet doen op 

locatie de harskamp. Hij waardeerde het telefoontje. Morgen vervolg over beantwoording 

brief. 

 

Met vriendelijke groet, 
5.1 lid 2 onder e 

Van: Schoenmaker, Milo  

Datum: maandag 13 sep. 2021 5:31 PM 

Aan: Kapteijns, Joeri, COA 5.1 lid 2 onder e   COA, 5.1 lid 2 onder e 

Kopie: COA, 5.1 lid 2 onder e 

Onderwerp: FW: Brief Harskamp - oproep duidelijkheid termijn en gebruik locatie  

http://www.blackberry.com/


 

 

Verzonden met BlackBerry Work 

(www.blackberry.com) 

 

Van: Ede, 5.1 lid 2 onder e 

Datum: maandag 13 sep. 2021 4:45 PM 

Aan: Schoenmaker, Milo  

Kopie:  5.1 lid 2 onder e mindef.nl' 'a.broekers; 'A.Bijleveld; COA, 5.1 lid 2 onder e Kapteijns, Joeri 

mindef. 5.1 lid 2 onder e 

 Onderwerp: Brief Harskamp - oproep duidelijkheid termijn en gebruik locatie  

 
Geachte heer Schoenmaker, 
Namens burgemeester Verhulst ontvangt u bijgevoegde brief.  
Deze brief is in cc verzonden aan: mevrouw A. Bijleveld, mevrouw A. Broekers-Knol, de heer J. 
Kapteijns, 5.1 lid 2 onder e, 5.1 lid 2 onder e, 5.1 lid 2 onder e 
Burgemeester Verhulst ziet graag op korte termijn een reactie tegemoet.  
Met vriendelijke groet, 
5.1 lid 2 onder e 
 

De proclaimer van de gemeente 

http://www.blackberry.com/
https://www.ede.nl/over-de-site-en-privacyverklaring/


 
 
Van: COA5.1 lid 2 onder e 
Verzonden: woensdag 15 september 2021 14:45 
Aan: 5.1 lid 2 onder e coa.nl  5.1 lid 2 onder e coa.nl> 
CC: 5.1 lid 2 onder e coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e 
coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e coa.nl>; 5.1 lid 2 onder 

e coa.nl> 
Onderwerp: Indicatie afbouw Harskamp 

 

Beste 5.1 lid 2 onder e en 5.1 lid 2 onder e, 

 

Zojuist is het afstemmingsoverleg geweest over de afbouw van Harskamp. Ik zal aan het 

einde van de dag hierover een overzichtelijk document sturen, maar ik begreep dat een 

eerdere indicatie gewenst was. Daarom deze mail met een aantal hoofd- en uitgangspunten 

voor de afbouw van Harskamp: 

 

 

- Harskamp: 657 hiervan krijgen de eerste +/- 200 eind deze week naar verwachting de 

vergunning. Ind verwacht rond 5 oktober iedereen gehoord te kunnen hebben daar, maar die 

datum is niet een datum die als zekerheid gecommuniceerd kan worden. Ruim nemen dus en 

met uitloop voor de beschikkingen. 

- Heumensoord (1000 bedden): 357 bewoners + 46 nieuwe instroom donderdag. Vandaag is 

gestart met I&R voor deze bewoners (straat in Harskamp), +/- 40 per dag. Deze groep zal in 

Zevenaarcgehoord gaan worden door de ind. 

- voor fase 2 is in Heumensoord op het gebied van huisvesting nog het een en ander 

noodzakelijk voordat de eerste bewoners uit Harskamp naar Heumensoord kunnen. Denk 

bijvoorbeeld aan de BMI. Daarnaast is ook personeel nodig om de bezetting van 1000 

bewoners te kunnen managen. 

- 1 oktober staat daarom als datum om de eerste 200 bewoners vanuit Harskamp naar 

heumensoord te verhuizen.  

- De vraag die open staat voor defensie is hoeveel reserve capaciteit we mogen houden in 

Harskamp. 5.1 lid 2 onder e heeft hierover eerder gemaild (6 september) en ging uit van 200 

bedden. Op basis van dit getal kan na 1 oktober de verdere uitstroom plaats vinden. 

- Ik heb begrepen van de locatiemanager Harskamp dat het defensie daar gaat om 2 

gebouwen zodat de weg die door het centrum loopt weer door hun gebruikt kan worden en zij 

hun activiteiten weer kunnen plannen. De weg kan vrijgemaakt worden (gehoren ind vinden 

nu plaats in een van die gebouwen) en met die 200 bewoners kunnen ook de gebouwen vrij 

gespeeld worden. Blijft staan dat er een duidelijk afspraak moet komen over de capaciteit die 

we daar houden. Dit is noodzakelijk vanwege de onzekerheid rond het aantal evacués dat 

mogelijk nog naar Nederland gaat komen. Hier is anders geen plek meer voor. Ook blijft de 

quarantaine een zorg.  

 

Bij vragen hierover ben ik telefonisch bereikbaar op 5.1 lid 2 onder e . 

 

Met vriendelijke groet, 

 
5.1 lid 2 onder e 
Verzonden met BlackBerry Work 

 

 



Van: COA  5.1 lid 2 onder e 
Verzonden: woensdag 15 september 2021 17:51 
Aan: 5.1 lid 2 onder e coa.nl 5.1 lid 2 onder e coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e coa.nl> 
CC: 5.1 lid 2 onder e coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e 
coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e coa.nl> 
Onderwerp: RE: Indicatie afbouw Harskamp 

 
Beste 5.1 lid 2 onder e 
 
Zaak is dat als er een document is dit ook als eerste (of tweede) wordt doorgesproken met de 
burgermeester van Ede. (contact heeft 5.1 lid 2 onder e)  
Verder zou het goed zijn om uiteindelijk 5 gebouwen te houden ( 1 voor coa en ketenpartners en 4 
voor bewoners (totale capaciteit zou dan naar 400 ipv 200 kunnen) 
Defensie krijgt dan de overige 4 gebouwen terug (totaal ongeveer 440 plekken) 
Bovenstaande is nog bij niemand van defensie en gemeente getoetst dus zou nog moeten gebeuren.  
Er hoeven natuurlijk geen 400 bewoners te blijven maar dan hebben we een buffer voor het geval dat 
de toestroom weer toeneemt. 
 
Een aantal van jullie zie ik morgen middag dan zal ik jullie mijn gedachte laten zien. 
 
Groet en prettige avond 
 
 
5.1 lid 2 onder e 
Directie Opvang en Begeleiding 
Regio Midden Zuid  
Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

 
5.1 lid 2 onder e 
 

 
Van: COA,  5.1 lid 2 onder e 
Verzonden: woensdag 15 september 2021 14:45 
Aan: 5.1 lid 2 onder e; 5.1 lid 2 onder e 
CC: 5.1 lid 2 onder e, 5.1 lid 2 onder e, 5.1 lid 2 onder e, 5.1 lid 2 onder e, 5.1 lid 2 onder e, 5.1 

lid 2 onder e, 5.1 lid 2 onder e, 5.1 lid 2 onder e 
Onderwerp: Indicatie afbouw Harskamp 

 

Beste 5.1 lid 2 onder e en 5.1 lid 2 onder e, 
 
Zojuist is het afstemmingsoverleg geweest over de afbouw van Harskamp. Ik zal aan 
het einde van de dag hierover een overzichtelijk document sturen, maar ik begreep 
dat een eerdere indicatie gewenst was. Daarom deze mail met een aantal hoofd- en 
uitgangspunten voor de afbouw van Harskamp: 
 
 
- Harskamp: 657 hiervan krijgen de eerste +/- 200 eind deze week naar verwachting 
de vergunning. Ind verwacht rond 5 oktober iedereen gehoord te kunnen hebben 
daar, maar die datum is niet een datum die als zekerheid gecommuniceerd kan 
worden. Ruim nemen dus en met uitloop voor de beschikkingen. 



- Heumensoord (1000 bedden): 357 bewoners + 46 nieuwe instroom donderdag. 
Vandaag is gestart met I&R voor deze bewoners (straat in Harskamp), +/- 40 per 
dag. Deze groep zal in Zevenaarcgehoord gaan worden door de ind. 
- voor fase 2 is in Heumensoord op het gebied van huisvesting nog het een en ander 
noodzakelijk voordat de eerste bewoners uit Harskamp naar Heumensoord kunnen. 
Denk bijvoorbeeld aan de BMI. Daarnaast is ook personeel nodig om de bezetting 
van 1000 bewoners te kunnen managen. 
- 1 oktober staat daarom als datum om de eerste 200 bewoners vanuit Harskamp 
naar heumensoord te verhuizen.  
- De vraag die open staat voor defensie is hoeveel reserve capaciteit we mogen 
houden in Harskamp. 5.1 lid 2 onder e heeft hierover eerder gemaild (6 september) en 
ging uit van 200 bedden. Op basis van dit getal kan na 1 oktober de verdere 
uitstroom plaats vinden. 
- Ik heb begrepen van de locatiemanager Harskamp dat het defensie daar gaat om 2 
gebouwen zodat de weg die door het centrum loopt weer door hun gebruikt kan 
worden en zij hun activiteiten weer kunnen plannen. De weg kan vrijgemaakt worden 
(gehoren ind vinden nu plaats in een van die gebouwen) en met die 200 bewoners 
kunnen ook de gebouwen vrij gespeeld worden. Blijft staan dat er een duidelijk 
afspraak moet komen over de capaciteit die we daar houden. Dit is noodzakelijk 
vanwege de onzekerheid rond het aantal evacués dat mogelijk nog naar Nederland 
gaat komen. Hier is anders geen plek meer voor. Ook blijft de quarantaine een zorg.  
 
 
Bij vragen hierover ben ik telefonisch bereikbaar op 5.1 lid 2 onder e 
Met vriendelijke groet, 
 
5.1 lid 2 onder e 
Verzonden met BlackBerry Work 
 

 

 

 



Van: COA  5.1 lid 2 onder e 
Verzonden: vrijdag 3 september 2021 10:18 
Aan: 5.1 lid 2 onder e coa.nl  5.1 lid 2 onder e coa.nl> 
Onderwerp: FW: Instemming gebruik opvang evacues 
 
Ter info 

 
Van: COA,  5.1 lid 2 onder e 
Verzonden: donderdag 2 september 2021 16:12 
Aan:  5.1 lid 2 onder e coa.nl 
CC: 5.1 lid 2 onder e coa.nl 
Onderwerp: RE: Instemming gebruik opvang evacues 
 
Hallo 5.1 lid 2 onder e 
 
Bedankt. 
 
Over de opmerkingen van 5.1 lid 2 onder e 
 

 Er is geen schietbaan in Huis ter Heide. Hij denkt wellicht aan de Harskamp. 

 Op dit moment wordt er een eigen COA ingang gemaakt en ca 1400 meter afrastering 
geplaatst op het kamp. Dit om een scheiding te maken tussen Defensie en COA. 
Vanaf maandag, dan zijn hoogstwaarschijnlik water en stroom aangesloten in de receptie 

unit, is Trigion voor de beveiliging verantwoordelijk. 
 

Groet, 
 
5.1 lid 2 onder e 
 

 
Van: 5.1 lid 2 onder e 
 
Verzonden: donderdag 2 september 2021 11:27 
Aan: 5.1 lid 2 onder e 
CC: 5.1 lid 2 onder e 
Onderwerp: FW: Instemming gebruik opvang evacues 
 
Hoi 5.1 lid 2 onder e 
 
Zie hieronder de reactie van 5.1 lid 2 onder e van JZ. Neem je zijn opmerking mee in het overleg 
vanmiddag.  
Na jouw beoordeling, akkoord voor ondertekening.  
 
 
Met vriendelijke groet, 

5.1 lid 2 onder e 
 
Directie bedrijfsvoering 
Vastgoed en Facilitair, Vastgoedexploitatie 
 

 
-----------------------------------------------------------------------------------------  



 
Van: 5.1 lid 2 onder e 
 
Verzonden: woensdag 1 september 2021 15:51 
Aan: 5.1 lid 2 onder e 
 
Onderwerp: RE: Instemming gebruik opvang evacues 
 
Hoi 5.1 lid 2 onder e 
 
 
Dit kan in principe worden getekend. Let er wel op dat er afspraken worden gemaakt over handhaving 
door de militaire politie en over gebruik van schietbanen e.d. 
 
Groet, 
 
5.1 lid 2 onder e 
 
Van: 5.1 lid 2 onder e 
Verzonden: woensdag 1 september 2021 15:02 
Aan: 5.1 lid 2 onder e, 5.1 lid 2 onder e 
Onderwerp: FW: Instemming gebruik opvang evacues 
 

5.1 lid 2 onder e, graag jouw akkoord/advies 

 

Verzonden met BlackBerry Work 

(www.blackberry.com) 

 

Van: 5.1 lid 2 onder e 
Datum: woensdag 01 sep. 2021 11:24 

Aan: 5.1 lid 2 onder e 
Onderwerp: FW: Instemming gebruik opvang evacues 

 
5.1 lid 2 onder e 
 
Kan ik dit ondertekenen? 
 
Groet, 
5.1 lid 2 onder e 
 
 
Van:  5.1 lid 2 onder emindef.nl 
Verzonden: woensdag 1 september 2021 10:57 
Aan: 5.1 lid 2 onder ecoa.nl. 
Onderwerp: Instemming gebruik opvang evacues 
 
Goedemorgen 5.1 lid 2 onder e 

 
Bijgevoegd de voorlopige overeenkomst voor instemming van het gebruik van WSK. Zou 

jij die willen ondertekenen en naar mij terugsturen? Dan zorg ik dat Directeur DVM 

ondertekend en zijn de afspraken vastgelegd tot dat de officiele overeenkomst is 

opgemaakt door het Rijksvastgoedbedrijf. 
 

http://www.blackberry.com/


Tevens begreep ik tijdens ons overleg dat je met vakantie gaat. Is er een vaste 

vervanger voor jou die we bij spoed kunnen benaderen? 
 
Met vriendelijke groet, 
5.1 lid 2 onder e 

 
..........................................................................  
DEFENSIE VASTGOEDMANAGEMENT (DVM) 
STAF DOSCO Defensie Ondersteuningscommando  
Ministerie van Defensie  
Herculeslaan 1 l 3584 AB l Utrecht l geb. K2  
Postbus 90004 l 3509 AA l Utrecht l MPC 55A  
..........................................................................  

5.1 lid 2 onder e 
.........................................................................  
Niet aanwezig op vrijdagmiddag 

 Please consider the environment before printing this e-mail.  

 
 
 

 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde 

bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te 

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, 

van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden 

van berichten.  

 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the 

addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the 

sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting 

from the risks inherent in the electronic transmission of messages.  
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